CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N A f OGGETTO: Conferimento Cittadinanza Onoraria al Dr. Ray Bondin .

Dl 7 SET. 2009

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

(Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv. _ e
Addi IL RAGIONIERE CAPU

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito‘}H{ regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
It Responsahiie di Regioner.a

Ragusa, H ..o / .....................................................................

Per | assunzione dell’impegtio di spesa, si attesta la regolare cope anzia

% finanziaria. ai sensi defl’ 55,
comma 5°. della legge D8/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. p /91.

RAZUSA, T e i e )

St esprime PARERE FAVOREVOLE all'adozione dell"atto di cui all oggetto sotto it profito deita suz
fegittimita.

Ragusa.li lﬁﬁm

o

IL SEGRETARIV) GENERALE




IL SINDACO

Preso atto che é intendimento dell’ Amministrazione conferire la Cittadinanza
onoraria al Dr. Ray Bondin , componente del Consiglio dell’ ICCROM

organizzazione internazionale dell’UNESCO e deputata alla conservazione ed al
restauro dei beni culturali;

che Iinserimento ed il riconoscimento UNESCO del nostro patrimonio
architettonico e culturale, per la realta’ ragusana e non solo, ha apportato
all’economia cittadina notevoli benefici non solo in termini di immagine ma
soprattutto in termini di presenze turistiche nonostante I'incombente grave crisi
economica che sta attraversando il Paese.

Ritenuto di dovere provvedere in merito.

Visto I’art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza nelle materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi
I’indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a
competenza generale;

considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra
quelle indicate nell’art.15 della L.R. n. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra
nella competenza sindacale;

visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita
tecnica, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale;

DETERMINA

Per le nom comuni doti professionali e scientifiche conferire Ia
Cittadinanza onoraria al Dr. Ray BONDIN, componente del Consiglio
ICCROM, Organizzazione internazionale UNESCO con la seguente
motivazione:

* Per il grande contributo offerto alla Citta’ in termini di promozione e
valorizzazione del nostro Territorio a livello internazionale grazie allo
inserimento del patrimonio artistico monumentale della Citta’ nella
World Heritage List dell’ UNESCO.

Sigdaco
asqugJe
SS/



...... per quindici giorni consecutivi.
Fto 1L MESSO CO ISk

IL MESSO NOTI
(Taglianni Sérgio)

. , . . ) . / ) .
Certifico che, contestualmente‘a{jafﬁssmnc all’Albo, la determinaziong’s stata trasmessa in coria al
Presidente del Consiglio, ai sensi \el 3° comma dell’art.8 della L.R. #.39/07

Ragusa, li ...} §.SET. 2009....

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia presente determinﬁzione é rimasta atlissa ull"Alno
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ...,/ 18.58..2008.... al ... K. 2.011.2008.........

Certificdto di avvenuta pubblicazione della ti\exgrminazione

I messo comunale ﬁcggf‘lmhe la presente determi naiiqfle, & ata aftissaall Ak

Pretorio di questo Lomune il giomo.......j. ..................... ed & rimasta aifissa per quindici gicini consecit o
decorrenti dal ..<1.8.5E1..2003... senza opposizione. AN

'\\\\
Ragusa, It /i N

IL SEGRETARIO GEMERALE™

Paer Copia conforme da ge

18 SET. 7009 1= IL SEGRETABIO GENERALE
Ragusa, [l B ............. 9 Fto..... 'L FUNZIONARIO C.8]
| 15 % 5



